UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVYD Kon Tum, ngày      tháng 11 năm 2021

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

  công bố sản phẩm mỹ phẩm

 Kính gửi:

            - Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum;

            - Nhà thuốc, quầy thuốc bán lẻ trên địa bàn tỉnh;

         - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm;

         - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

         - Phòng Y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 2440/QĐ-YDQLHN ngày 09/11/2021 của Giám đốc

Sở Y tế thành phố Cần Thơ về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm. Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế thành

phố Cần Thơ cấp cho Cơ sở Hóa Mỹ phẩm Hoàn Cầu (địa chỉ: Cạnh số nhà 98 ÔK

Khu vực 7, Bình Phó A, phường Long Tuyền, Q. Bình Thủy, Tp. Cần Thơ), cụ thể

như sau:

TT Tên sản phẩm Số Phiếu công bố SP Mỹ phẩm Ngày cấp

1 Gel hút mụn White 066/20/CBMP-CT 05/03/2020

Lý do thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm có công thức không đúng như hồ sơ công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Các cơ sở kinh doanh thuốc và mỹ phẩm; các tổ chức, cá nhân kinh doanh

mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không mua, bán các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên đã

được cơ quan có thẩm quyền có Quyết định thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm. Các cơ sở tự tổ chức kiểm tra, kiểm soát, phát hiện và thu hồi,

đem trả lại nhà cung cấp (nếu có).

3. Giao Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm và Phòng Y tế

các huyện, thành phố tổ chức kiểm tra, giám sát và hướng dẫn các cơ sở thực hiện;

xử lý nghiêm những cơ sở vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật về quản lý

mỹ phẩm.

Sở Y tế đề nghị cơ quan, đơn vị quản lý, các cơ sở kinh doanh thuốc và các

tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2021-11-13T14:33:40+0700

		2021-11-13T15:53:47+0700

		2021-11-13T15:53:50+0700

		2021-11-13T15:53:50+0700

		2021-11-13T15:54:30+0700